
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 842  - 2013 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 842

Data: 26-11-2013

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE

 

OGGETTO: INCARICO PER PERIZIA DI STIMA: AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA

 
 
 
 

 

Istruttore: NADIA  CRIPPA

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

1/42013      842

mailto:N.842


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Richiamate la deliberazione di Consiglio comunale n.39 in data 17/06/2013 ad oggetto: “Programma
degli incarichi di collaborazione autonoma da conferirsi nel triennio 2013/2015” e la determinazione
dirigenziale n.637 in data 07/10/2013, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per
“l’affidamento di un incarico di consulenza per la redazione di una perizia giurata di stima finalizzata
alla definizione dell’importo a base d’asta per la vendita delle quote di proprietà del Comune di
Lecco e della provincia di Lecco nella società Polo Logistico Integrato del Bione – Lecco –
Maggianico”;

Preso atto che:

-        l’avviso in oggetto è stato pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito internet istituzionale
dell’Ente per il periodo dall’8/10/2013 al 23/10/2013, nonché, per estratto, sul quotidiano
telematico Merate on line del 10/10/2013;

-        con determinazione dirigenziale n.728 in data 24/10/2013 è stata nominata la Commissione
di gara;

-        le operazioni di gara si sono regolarmente svolte, in seduta pubblica, il giorno 25/10/2013, e
che la procedura è stata aggiudicata alla società Praxi S.p.A. con sede in Torino, Corso Vittorio
Emanuele n.3 – C.F./P.IVA: che ha ottenuto il maggior punteggio, derivante dalla sommatoria
dei punteggi dell’offerta tecnica e di quella economica, come risulta dal verbale di gara, acquisito
agli atti del servizio gare e contratti;

-        sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione prodotta dal citato
operatore economico e rilevato che quest’ultimo risulta essere idoneo, non incorrendo lo stesso
in alcuna delle cause ostative previste dall’art.38 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii., acquisiti agi
atti del servizio gare e contratti;

-        con determinazione dirigenziale n.1042 in data 13/11/2013 la Provincia di Lecco ha assunto
il relativo impegno di spesa, pari ad € 4.930,00, finalizzato alla liquidazione del 50% dell’importo
di aggiudicazione; 

-        il presente provvedimento deve essere pubblicato sul sito internet dell’Ente anche nella
sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’ art. 15 comma 2 del D. Lgs. 33/2013 e deve
essere comunicato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione
pubblica, ai sensi dell’art. 53 comma 14 del D. Lgs. 164/2001; 

Ricordato altresì che:

-        il bando di gara e lo schema di contratto, già approvati con determinazione dirigenziale
n.637/2013 prevedono che la fatturazione dell’importo complessivo di aggiudicazione, pari ad €
9.860,00 (euro novemilaottocentosessanta/00) venga effettuata per il 50% al Comune di Lecco
e per il 50% alla Provincia di Lecco;

-        Ricordato che, trattandosi di incarico professionale, la fattispecie non è soggetta all’obbligo
di acquisizione del CIG e che la nota in merito alla tracciabilità dei pagamenti verrà acquisita
prima della sottoscrizione del contratto e nello stesso richiamata;

Ritenuta la necessità di adottare il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva;

Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267;

Visto l’art. 34 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/09/2013 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013 e relativi allegati, nonché il bilancio
pluriennale 2013/2014/2015;

2/42013      842



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 4/10/2013 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione 2013;

 
D E T E R M I N A

 
1)     di approvare le risultanze del verbale della procedura in oggetto, relativo alle sedute di gara
del 25 ottobre u.s., acquisito agli atti;

2)     di aggiudicare definitivamente alla società Praxi s.p.a. con sede legale in Torino, Corso
Vittorio Emanuele n. 3, C.F. e P.IVA 01132750017,  l’incarico finalizzato alla redazione di una
perizia giurata di stima finalizzata alla definizione dell’importo a base d’asta per la vendita delle
quote di proprietà del Comune di Lecco e della provincia di Lecco nella società Polo Logistico
Integrato del Bione – Lecco – Maggianico”, atteso che sono stati esperiti, con esito positivo, tutti
i controlli sull’autocertificazione prodotta dal citato operatore economico e rilevato che
quest’ultimo risulta essere idoneo, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative
previste dall’art.38 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii., acquisiti agi atti del servizio gare e
contratti;

3)     di dare altresì atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato sul sito internet
dell’Ente anche nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’ art. 15 comma 2 del D.
Lgs. 33/2013 e deve essere comunicato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento
della Funzione pubblica, ai sensi dell’art. 53 comma 14 del D. Lgs. 164/2001; 

4)     di ridurre l’impegno di spesa, già assunto con determinazione dirigenziale n.637 del
7/10/2013 al capitolo 778, già oggetto di prenotazione n.2013/1561 portandolo a complessivi
euro 4.930,00 (riduzione di euro 3.000,00), ad oggetto “Bilancio e programmazione finanziaria:
prestazioni di servizio”, intervento 1.01.03.03 dando atto che la Provincia di Lecco, con
determinazione dirigenziale n.1042 del 13.11.2013  ha assunto l’impegno per il restante 50%;

5)     di comunicare alla società aggiudicataria il presente atto, e di provvedere alla relativa
trasmissione al Servizio contratti, per i successivi adempimenti.    

 
 

IL
DIRETTORE
DI
SETTORE

         (Paolo Codarri)
 
 

3/42013      842



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 842 del
26-11-2013 .
 
 
 
Lecco lì, 26-11-2013
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

PAOLO CODARRI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42013      842


